
Inscrit au répertoire départemental 
de l’Éducation nationale et habilitation 

de la Direction Départementale de 
la Cohésion Sociale et de la Jeunesse et des Sports.

CPAD LES FRANCAS
8, rue Begarau - 64270 Auterrive

05 59 84 01 01 - 06 78 35 21 95
les.francas.auterrive@wanadoo.fr - www.francas64.fr

Chaque séjour est conçu «à la carte»

tarifs
Classes de découverte



Nos tarifs 2016
Pension complète 2 jours 3 jours 4  jours 5 jours 6 jours

Tarifs valables
à partir du 1er janvier 2016* 102 � 142 � 186 � 221 � 260 �

Gratuité adulte (enseignants et accompagnateurs) par tranche de 10 enfants payants, sous réserve de participation aux moments de vie quotidienne
Supplément adulte (hors taux d’encadrement réglementaire)10 €/jour

Accueil à la journée
Tarif valable à partir

du 1er janvier 2016
16 � par enfant accueilli sans repas (prévoir le pique-nique)

Toutes les activités ne sont pas réalisables lors d’un accueil à la journée

Interventions
à la journée

Certaines de nos activités peuvent être réalisées dans votre école
Tarif : 224 � pour 1 journée 

1 animateur pour 20 enfants + forfait déplacement A/R 25 � < 100 km - 50 � > 100 km
1 animateur supplémentaire : 70 � par jour

Quel que soit le type d’accueil, un supplément sera demandé pour : une séance d’initiation kayak (tarif en fonction de la taille du groupe) 
une séance d’équitation 16 €/enf.  - une séance cirque 5,50 €/enf. - construction de micro fusée 3,20 €/enf. (seulement pour l’accueil journée)

Nos tarifs s’entendent : adhésion aux Francas comprise
*Tarifs prolongés jusqu’au 31 mars 2017, sous réserve d’inscription au plus tard le 31 décembre 2016  

Nos tarifs 2017
Pension complète 2 jours 3 jours 4  jours 5 jours 6 jours

Tarifs valables
à partir du 1er janvier 2017 104 � 145 � 190 � 225 � 265 �

Gratuité adulte (enseignants et accompagnateurs) par tranche de 10 enfants payants, sous réserve de participation aux moments de vie quotidienne
Supplément adulte (hors taux d’encadrement réglementaire)10 €/jour

Accueil à la journée
Tarif valable à partir

du 1er janvier 2017

16,50 � par enfant accueilli sans repas (prévoir le pique-nique)
22 � par enfant : journée d’activité avec 1 séance de kayak

Toutes les activités ne sont pas réalisables lors d’un accueil à la journée

Interventions
à la journée

Certaines de nos activités peuvent être réalisées dans votre école
Tarif : 225 � pour 1 journée : 

1 animateur pour 20 enfants + forfait déplacement A/R 25 � < 100 km - 50 � > 100 km
1 animateur supplémentaire : 70 � par jour

Quel que soit le type d’accueil, un supplément sera demandé pour : une séance d’initiation kayak (tarif en fonction de la taille du groupe) 
une séance d’équitation 16 €/enf.  - une séance cirque 5,50 €/enf. - construction de micro fusée 3,20 €/enf. (seulement pour l’accueil journée)
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Lorsque le séjour comprend 4 nuitées au moins, des aides peuvent être alouées par la Jeunesse au Plein Air.
Renseignements et formulaires sur le site www.jpa.asso.fr/enseignants


